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 Orderingången minskade med 18 % till 1 826 MSEK (2 234). 
Motsvarande period föregående år innehöll två ordrar inom Data 
Centers med ett totalt värde om 507 MSEK. 

 Nettoomsättningen ökade med 13 % till 1 939 MSEK (1 723). 

 Rörelseresultatet (EBIT) ökade med 19 % till 170 MSEK (143). 

 Justerad EBITA ökade med 11 % till 211 MSEK (190),  
motsvarande en justerad EBITA marginal om 10,9 % (11,0). 

 Periodens resultat uppgick till 122 MSEK (11).  

 Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till  
39 MSEK (86).  

 Resultat per aktie före och efter utspädning uppgick till 
0,64 kronor (0,11). 

  

 Orderingången minskade med 11 % till 3 461 MSEK (3 888). 

 Nettoomsättningen ökade med 9 % till 3 539 MSEK (3 242). 

 Rörelseresultatet (EBIT) ökade med 13 % till 247 MSEK (218). 

 Justerad EBITA minskade med 3 % till 326 MSEK (337),  
motsvarande en justerad EBITA-marginal om 9,2 % (10,4). 

 Periodens resultat uppgick till 164 MSEK (-30). 

 Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till  
38 MSEK (66). 

 Resultat per aktie före och efter utspädning uppgick till  
0,86 kronor (-0,52). 

 

 

 

FINANSIELL SAMMANFATTNING 

 

 

R12 Helår

MSEK 2018 2017 ∆% 2018 2017 ∆% jul-jun 2017

Orderingång 1 826 2 234 -18 3 461 3 888 -11 6 770 7 197

Nettoomsättning 1 939 1 723 13 3 539 3 242 9 6 902 6 604

Rörelseresultat (EBIT) 170 143 19 247 218 13 482 453

Justerad EBITA 211 190 11 326 337 -3 665 675

Justerad EBITA marginal, % 10,9 11,0 9,2 10,4  9,6 10,2

Periodens resultat 122 11 164 -30 367 173

Resultat per aktie före och efter utspädning, SEK 0,64 0,11 0,86 -0,52 1,96 1,45

Kassaflöde från den löpande verksamheten 39 86 38 66 207 235

Nettoskuld 3 012 2 775 3 012 2 775 3 012 2 661

Nettoskuld/justerad EBITDA, R12 4,0 3,1 3,5
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Kommentarer från VD 

Under andra kvartalet noterade vi en nedgång i orderingången för koncernen. Orderingången ökade inom affärsområdena AgHort och Mist Elimination, 
medan Air Treatment och Data Centers minskade. AgHort fortsatte sin starka utveckling inom undersegmentet för svinuppfödning i Kina. Affärsområdet 
Data Centers fortsatte sitt ojämna mönster och inga större order tecknades. Andra kvartalet föregående år innehöll två stora projekt för Data Centers. De 
begränsade prognosmöjligheterna vad gäller tidpunkterna för framtida ordrar för Data Center skapar osäkerhet vad gäller nettoomsättningen för Data Cen-
ters under senare delen av året. Inom Mist Elimination fortsätter vårt arbete med att gå över till processindustrin och segmentet för marina skrubbersystem, 
och orderingången under kvartalet var stark.  

Koncernens organiska nettoomsättningstillväxt var stark, och fick stöd av betydande leveranser av kylsystem från Data Centers i Europa och en god ut-
veckling inom AgHort. Air Treatment återgick till god tillväxt, emellertid på en låg nivå med stabila leveranser i undersegmentet Industrial i samtliga tre reg-
ioner, inklusive leveranser av litiumbatteriprojekt i Kina. Undersegmentet Commercial fortsatte att påverkas negativt av låga volymer för Supermarkets i 
USA. Services redovisade en stark nettoomsättningstillväxt under kvartalet. Inom Data Centers var ökningen för nettoomsättningen hänförlig till de olika 
leveransfaserna, med en betydligt större del av produktionen som slutfördes under andra kvartalet 2018 jämfört med samma kvartal 2017. Inom AgHort 
drevs den starka tillväxten främst av Kina, men även EMEA redovisade god tillväxt jämfört med föregående år. Inom Mist Elimination noterade vi fortsatt 
svaga marknader för rening av rökgaser i Kina och nettoomsättningen minskade jämfört med motsvarande kvartal föregående år.  

Resultatet för andra kvartalet (just. EBITA) ökade, med förbättringar i alla affärsområden tack vare en ökad nettoomsättning och fler leveranser framför allt 
inom Data Centers och Air Treatment. Vi har initierat selektiva omstruktureringar för att möjliggöra ökade investeringar i strategiska områden. 

Under återstoden av året förväntar vi oss fortsätta förbättra koncernens utveckling och resultat jämfört med föregående år. 

 

John Peter Leesi, VD 

Finansiellt resultat 

 

ORDERINGÅNG  
Orderingången för andra kvartalet minskade med 18 % till 1 826 MSEK (2 234) och med 20 % organiskt.  

AgHort och Mist Elimination redovisade en organisk tillväxt under kvartalet om 7 % respektive 9 %, medan Air 
Treatment och Data Centers redovisade negativa organiska tillväxtnivåer. För Air Treatment var resultatet för un-
dersegmentet Commercial fortsatt svagt under kvartalet, drivet av en svag slutmarknad för Supermarkets i USA. 
En god orderingång redovisades för Services. AgHort redovisade en god tillväxt för orderingången i Asien och 
EMEA, medan Americas var svagt. Inga större order tecknades för Data Centers under kvartalet, medan två stora 
order togs hem under andra kvartalet föregående år. För Mist Elimination fortsatte den svaga orderingången för 
rening av rökgaser (FGD), i synnerhet i Kina. Orderingången inom undersegmenten Marine och Process var stark. 

Orderingången för första halvåret minskade med 11 % till 3 461 MSEK (3 888), och med 10 % organiskt, huvud-
sakligen till följd av en låg orderingång för Data Centers. 

NETTOOMSÄTTNING 
Nettoomsättningen för andra kvartalet ökade med 13 % till 1 939 MSEK (1 723) varav 11 % organiskt. Samtliga 
affärsområden redovisade en organisk tillväxt. Services nettoomsättning för andra kvartalet ökade med 16 %. 

R12 Helår

MSEK 2018 2017 2018 2017 jul-jun 2017

Orderingång 1 826 2 234 3 461 3 888 6 770 7 197

Tillväxt -18% 32% -11% 18% 13%

Nettoomsättning 1 939 1 723 3 539 3 242 6 902 6 604

Tillväxt 13% 20% 9% 22% 9%

varav organisk tillväxt 11% 9%

varav valutakurseffekt 2% -1%

varav strukturell effekt 0% 1%

Rörelseresultat (EBIT) 170 143 247 218 482 453

Justerad EBITA 211 190 326 337 665 675

Tillväxt 11% -3% -3% 7% -14%

Justerad EBITA marginal, % 10,9 11,0 9,2 10,4 9,6 10,2
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Nettoomsättningen för första halvåret ökade med 9 % till 3 539 MSEK (3 242), och den organiska tillväxten var också 9 %. 

RÖRELSERESULTAT (EBIT) 
Rörelseresultatet (EBIT) under andra kvartalet ökade med 19 % till 170 MSEK (143), påverkat av avskrivningar på materiella anläggningstillgångar om  
-24 MSEK (-16) och avskrivningar på immateriella anläggningstillgångar om -41 MSEK (-56), varav -34 MSEK (-50) avsåg övervärden från förvärv. 

Rörelseresultatet (EBIT) under första halvåret ökade med 13 % till 247 MSEK (218), påverkat av avskrivningar på materiella anläggningstillgångar om  
-47 MSEK (-37) och avskrivningar på immateriella anläggningstillgångar om -80 MSEK (-108), varav -67 MSEK (-98) avsåg övervärden från förvärv. 

JUSTERAD EBITA  
Justerad EBITA ökade under andra kvartalet med 11 % till 211 MSEK (190), vilket motsvarar en justerad EBITA-marginal på 10,9 % (11,0). Affärsområdet 
Air Treatment redovisade högre justerad EBITA under kvartalet, främst till följd av en förbättrad effektivitet i produktionen i verksamheten i Mexiko och en 
gynnsam produktmix. För AgHort ökade justerad EBITA till följd av högre volymer, men EBITA-marginalen minskade jämfört med föregående år, främst till 
följd av lägre volymer i fabriken i USA samt investeringar hänförliga till verksamheten i MTech Systems. Resultatet för kvartalet påverkades negativt av 
omstruktureringskostnader i organisationen om 5 MSEK, för att ytterligare förbättra effektiviteten i affärsområdet AgHort. Justerad EBITA för Data Centers 
ökade under andra kvartalet, främst till följd av högre nettoomsättning i Europa. Justerad EBITA för Mist Elimination ökade under andra kvartalet och ned-
gången i nettoomsättning uppvägdes av lägre overheadkostnader.   

Justerad EBITA under första halvåret minskade med 3 % till 326 MSEK (337), vilket motsvarar en justerad EBITA-marginal på 9,2 % (10,4).  

FINANSIELLA POSTER 
Finansiella intäkter och kostnader för andra kvartalet uppgick till -19 MSEK (-134). Förbättringen jämfört med samma kvartal föregående år beror på att 
räntekostnad hänförlig till det tidigare aktieägarlånet upphört efter konvertering till aktiekapital i maj 2017. Den sammanlagda genomsnittliga viktade räntan 
inklusive avgifter vid utgången av kvartalet uppgick till 4,30 % (3,07). 

Finansiella intäkter och kostnader för första halvåret uppgick till -47 MSEK (-241). 

SKATT 
Inkomstskatten för andra kvartalet uppgick till -29 MSEK (2). Den effektiva skattesatsen för andra kvartalet var 19 % (-25).  

Den effektiva skattesatsen för första halvåret var 18 % (-31).  

Skattekostnaden för första halvåret påverkades positivt med 4 MSEK avseende justeringar efter skattereformen i USA under 2017. Även den fastställda, 
ändrade skattesatsen i Sverige påverkade skattekostnaden positivt med 7 MSEK till följd av en omvärdering av uppskjutna skatter.  

RESULTAT PER AKTIE 
Nettoresultat per stamaktie, före och efter utspädning, under andra kvartalet 2018 uppgick till 0,64 kronor (0,11). Resultat hänförligt till moderbolagets stam-
aktieägare uppgick till 117 MSEK (10) för andra kvartalet. Genomsnittligt antal utestående stamaktier under andra kvartalet uppgick till 183 597 802 före och 
efter utspädning. 

KASSAFLÖDE OCH SYSSELSATT KAPITAL 
Kassaflöde från den löpande verksamheten under andra kvartalet uppgick till 39 MSEK (86). Rörelsekapitalet ökade med en negativ kassaflödeseffekt om  
-163 MSEK (23) vilket främst var kopplat till ökade kundfordringar, delvis motverkat av minskade lager. Kassaflöde från den löpande verksamheten under 
första halvåret uppgick till 38 MSEK (66). 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten för andra kvartalet uppgick till -5 MSEK (144). Utdelning om 55 MSEK betalades ut och finansierades genom 
ökade lån. Kassaflöde från finansieringsverksamheten under första halvåret uppgick till 15 MSEK (366). 

Genomsnittligt sysselsatt kapital för de senaste tolv månaderna uppgick till 6 634 MSEK (6 392). Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE) för de senaste 
tolv månaderna uppgick till 7 % (9). 

Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE), med EBIT justerat för jämförelsestörande poster och sysselsatt kapital justerat för goodwill för de senaste tolv 
månaderna, uppgick till 21 % (28). 

FINANSIELL STÄLLNING OCH LIKVIDITET 
Munters huvudsakliga finansiering är genom banklån med ett konsortium av skandinaviska banker som långivare. Faciliteterna består av ett sk Term loan 
om 250 MUSD och en revolverande kreditfacilitet om 185 MEUR. Faciliteterna innehåller inget obligatoriskt amorteringskrav. Slutlig förfallodag infaller i maj 
2022. Låneavtalet innehåller en finansiell kovenant (koncernens nettoskuld i förhållande till justerad EBITDA). Av den revolverande kreditfaciliteten är 
20 MEUR allokerat till separata faciliteter för checkräkningskredit- och garantisyften. Tillgängliga outnyttjade kreditfaciliteter per den 30 juni uppgick till 
793 MSEK (626). Räntebärande skulder uppgick vid kvartalets utgång till 3 155 MSEK (3 075). Likvida medel per den 30 juni 2018 uppgick till 358 MSEK 
(494).  

Vid kvartalets utgång hade Term Loan om 250 MUSD utnyttjats helt och 89 MEUR av den revolverande kreditfaciliteten hade utnyttjats i EUR, USD och 
SEK. Utöver den huvudsakliga lånefaciliteten finns 18 MSEK i lokala skulder i Brasilien, Kanada, Kina, Tjeckien, Nederländerna och Turkiet. 
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JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER 
Det förekom inga jämförelsestörande poster under första halvåret. 

Under andra kvartalet 2017 avsåg de jämförelsestörande posterna dels kostnader relaterade till förberedelse för försäljning uppgående till 44 MSEK och 
dels en vinst om 53 MSEK avseende en slutlig överenskommelse om tilläggsköpeskillingen för HB Group. För första kvartalet 2017 avsåg de jämförelsestö-
rande posterna 27 MSEK för förberedelse för försäljning och en vinst om 7 MSEK hänförlig till en fastighetsförsäljning. Det första halvåret 2017 innehöll 
totalt jämförelsestörande poster uppgående till -11 MSEK. 

MODERBOLAGET OCH ÄGARSTRUKTUR 
Munters Group AB innefattar enbart koncernstödjande funktioner. Bolaget har endast aktier i dotterföretag samt kassa och leverantörsskulder. I moderbola-
get har ingen försäljning av varor och tjänster skett till externa kunder. Likvida medel uppgick vid periodens utgång till 139 MSEK (175).  

Per den 30 juni var Nordic Capital den största aktieägaren (50,1 %) följt av FAM (11,4 %), AMF (7,7 %), Första AP-fonden (6,2 %) och Alecta (5,0 %). 
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Air Treatment 

 Orderingången minskade under andra kvartalet, främst till följd av en svag utveckling i undersegmentet 
Commercial i Americas. Orderingången förblev stabil i EMEA och APAC.  

 Nettoomsättningen ökade under kvartalet, med en tillväxt på 5 % efter en nedgång under första 
kvartalet. 

 Justerad EBITA ökade med 5 %, främst till följd av en ökad effektivitet i produktionen i den  
mexikanska verksamheten. 

 

FINANSIELL SAMMANFATTNING 

 

 

Orderingång 
Orderingången minskade med 8 % under kvartalet och med 10 % organiskt. Samtidigt som orderingången var 
stabil i EMEA och APAC, minskade orderingången inom både Industrial och Commercial i Americas jämfört med 
andra kvartalet föregående år. En fortsatt låg investeringsnivå inom Supermarkets i USA och en strategisk exit 
från allmänna lufthanteringslösningar påverkade orderingången i undersegmentet Commercial. Orderingången 
för Industrial i Americas var också lägre än samma period föregående år. 

Under första halvåret minskade orderingången med 4 % och med 2 % organiskt, främst till följd av den svaga  
efterfrågan inom undersegmentet Commercial i Americas. 

Nettoomsättning 
Nettoomsättningen ökade med 5 % under kvartalet, varav 4 % organiskt. Leveranser inom undersegmenten In-
dustrial och Components var stabila under kvartalet, men den övergripande tillväxten för affärsområdet dämpa-
des av en nedgång i leveranserna för undersegmentet Commercial. Utträdet från verksamheten för allmänna 
luftbehandlingslösningar med sina låga marginaler, tillsammans med den låga investeringsnivån på slutmark-
naden för Supermarkets i USA tog sig uttryck i en lägre nettoomsättning för undersegmentet Commercial.  
Serviceintäkterna var starka i alla tre regionerna. 

Nettoomsättningen ökade med 2 % under första halvåret, och 3 % organiskt. Nedgången i volymerna för  
Commercial hade en negativ påverkan på den övergripande tillväxtnivån.  

Justerad EBITA 
Justerad EBITA ökade med 5 % under andra kvartalet, främst till följd av en ökad effektivitet i produktionen i den 
mexikanska verksamheten samt en hög nettoomsättning inom Services. 

Justerad EBITA minskade något under första halvåret till följd av ökade overheadkostnader, som återspeglar 
investeringar i resurser främst i Kina, inom Services samt FoU. 

 

R12 Helår

MSEK 2018 2017 2018 2017 jul-jun 2017

Orderingång 951 1 037 1 914 1 987 3 714 3 787

Tillväxt -8% 12% -4% 17% 12%

Nettoomsättning 981 931 1 759 1 724 3 623 3 588

Tillväxt 5% 14% 2% 16% 9%

varav organisk tillväxt 4% 3%

varav valutakurseffekt 1% -1%

Rörelseresultat (EBIT) 126 173 199 267 442 511

Justerad EBITA 129 123 204 213 451 461

Tillväxt 5% 5% -5% 20% 3%

Justerad EBITA marginal, % 13,1 13,2 11,6 12,4 12,5 12,9
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AgHort 

 Orderingångstillväxten var 9 %, främst drivet av ett antal stora order inom undersegmentet svinuppföd-
ning i Kina. Marknaden i USA förblev svag. 

 Nettoomsättningen ökade med 11 %, med en stark tillväxt i Asien och EMEA. 

 Justerad EBITA ökade till följd av högre volymer. Resultatet för kvartalet påverkades negativt av om-
struktureringskostnader i organisationen om 5 MSEK. 
 

 

FINANSIELL SAMMANFATTNING 

 

 
Orderingång 
Orderingången under kvartalet ökade med 9 %, varav 7 % organiskt. Ökningen berodde på en stark orderingång 
orderingång i Asien, medan orderingången minskade i Americas. Tillväxten i Asien kom från en fortsatt tillväxt i 
undersegmentet för svinuppfödning i Kina, med ett flertal större vunna order, främst från stora kunder som 
utökade sin svinuppfödningsverksamhet trots låga priser på fläskkött. Marknadsvillkoren i EMEA var ungefär 
som föregående år och orderingången något högre. I Americas fortsatte marknaden i USA att vara svag jämfört 
med de senaste åren. 

Orderingången för första halvåret ökade med 10 % till följd av ett starkt resultat i Kina, medan orderingången i 
USA var lägre jämfört med föregående år.   

Nettoomsättning  
Nettoomsättningen under kvartalet ökade med 11 %, varav 9 % organiskt. Den starka tillväxten i Asien drevs 
främst av svinuppfödningssegmentet i Kina. Även i EMEA redovisades tillväxt, medan omsättningen i Americas 
minskade jämfört med samma period föregående år. Det berodde delvis på regnigt och kallt väder under början 
av året, vilket minskade efterfrågan på kyldynor och ledde till att kunderna sköt upp projekt och investeringar. 

Nettoomsättningen under första halvåret ökade med 11 %, driven av Asien och EMEA. 

Justerad EBITA  

Justerad EBITA under andra kvartalet ökade med 3 % till följd av högre volymer, men EBITA-marginalen mins-
kade något jämfört med föregående år. Den lägre marginalen var hänförlig till låga volymer i USA samt 
investeringar i mjukvaruerbjudandet från MTech för att skapa ytterligare tillväxtmöjligheter. Resultatet för kvarta-
let påverkades negativt av omstruktureringskostnader i organisationen om 5 MSEK, för att ytterligare förbättra 
effektiviteten i affärsområdet AgHort. Åtgärderna kommer att reducera kostnadsnivån från och med det fjärde 
kvartalet i år. 

Den justerade EBITA-marginalen under första halvåret ökade tack vare det starka första kvartalet 2018. 

 

 

 

 

R12 Helår

MSEK 2018 2017 2018 2017 jul-jun 2017

Orderingång 610 561 1 130 1 031 1 966 1 866

Tillväxt 9% 8% 10% 9% 10%

Nettoomsättning 555 502 1 003 905 1 935 1 837

Tillväxt 11% 8% 11% 10% 8%

varav organisk tillväxt 9% 10%

varav valutakurseffekt 2% -1%

varav strukturell effekt 0% 1%

Rörelseresultat (EBIT) 77 75 118 100 243 225

Justerad EBITA 81 78 124 107 254 236

Tillväxt 3% -11% 16% -21% -8%

Justerad EBITA marginal, % 14,5 15,6 12,4 11,8 13,1 12,9
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Data Centers 

 Orderingång minskade, med inga större order tecknade under andra kvartalet. Motsvarande period före-
gående år omfattade två order med ett sammanlagt värde om 507 MSEK från större digitala kunder.  

 Nettoomsättningen ökade till följd av högre volymer i Europa. 

 Justerad EBITA ökade med 21 MSEK till 8 MSEK. Resultatet påverkades negativt av låga volymer i 
USA och högre råvarupriser. 

 

FINANSIELL SAMMANFATTNING 

 

 
Orderingång 
Orderingången under andra kvartalet minskade med 70 %. Under andra kvartalet 2017 mottogs stora order både 
i Americas och i Europa, medan de order som har mottagits under 2018 samtliga har ökat i antal men varit 
mindre i omfattning. Orderingången förväntas öka under återstoden av året. 

Orderingången för första halvåret minskade med 66 %.   

Nettoomsättning 
Nettoomsättningen under andra kvartalet ökade med 76 %. Ökningen berodde på högre volymer i Europa under 
andra kvartalet 2018 jämfört med samma period föregående år, vilket delvis motverkades av lägre försäljnings-
volymer i USA.   

Nettoomsättningen under första halvåret ökade med 46 % jämfört med samma period föregående år till följd av 
högre volymer i Europa, vilket delvis motverkades av lägre volymer i USA jämfört med samma period 2017. 

Justerad EBITA 
Justerad EBITA under andra kvartalet ökade med 21 MSEK jämfört med föregående år till 8 MSEK (-13). Ök-
ningen berodde främst på högre volymer av nettoförsäljning i Europa, men påverkades negativt av lägre margi-
naler i Europa samt lägre försäljningsvolymer i Americas. De lägre marginalerna i Europa under kvartalet be-
rodde främst på högre råvarupriser och lönekostnader samt investeringar i produktionseffektivitet.  

Justerad EBITA under första halvåret uppgick till 15 MSEK (19). Minskningen av justerad EBITA var en följd av 
ökade volymer som motverkades av lägre marginaler i Europa. Minskningen var också ett resultat av lägre voly-
mer i Americas under 2018 jämfört med första halvåret 2017.  

 

 

R12 Helår

MSEK 2018 2017 2018 2017 jul-jun 2017

Orderingång 167 558 247 723 786 1 261

Tillväxt -70% 256% -66% 52% 37%

Nettoomsättning 351 200 660 453 1 063 856

Tillväxt 76% 131% 46% 157% 25%

varav organisk tillväxt 74% 46%

varav valutakurseffekt 1% 0%

Rörelseresultat (EBIT) 7 -14 12 18 -19 -13

Justerad EBITA 8 -13 15 19 -13 -9

Tillväxt N/A -9% -22% N/A N/A

Justerad EBITA marginal, % 2,4 -6,6 2,2 4,2 -1,2 -1,0

Kv2 jan-jun
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Mist Elimination 

 Orderingången under andra kvartalet ökade med 12 %. En lägre orderingång inom projekt för rening av 
rökgaser (FGD) för kolkraftverk uppvägdes av en ökning inom undersegmenten Marine och Process.  

 Nettoomsättningen minskade med 16 % till följd av låga volymer inom projekt för rening av rökgaser för 
kolkraftverk i Kina. 

 Justerad EBITA ökade till 9 MSEK (8) tack vare minskade overheadkostnader. 
 

FINANSIELL SAMMANFATTNING 

 

 

Orderingång 
Orderingången under andra kvartalet ökade med 12 %, varav 9 % organiskt. Projekt för rening av rökgaser, i 
synnerhet i Kina, fortsatte att minska. Orderingången inom undersegmentet Marine för rening av utsläppsgaser 
för fartyg fortsatte sin positiva utveckling med en betydande ökning jämfört med samma period föregående år. 
Undersegmentet Process redovisade också en positiv utveckling till följd av stora order. 

Orderingången under första halvåret ökade med 5 %, varav 4 % var strukturella effekter från förvärvet av Mass 
Transfer-bolaget Kevin Enterprises i april 2017. Den lägre orderingången i Kina för rening av rökgaser uppväg-
des av andra undersegment och geografiska marknader. 

Nettoomsättning 
Nettoomsättningen under kvartalet minskade med 16 % och med 19 % organiskt. Minskningen drevs främst av 
låga volymer av projekt för rening av rökgaser i Kina under perioden.  

Nettoomsättningen under första halvåret minskade med 10 %, dock med positiva strukturella effekter från Kevin 
med 4 %. I Europa ökade nettoomsättningen i ett flertal undersegment både under andra kvartalet och under 
första halvåret. 

Justerad EBITA 
Justerad EBITA under andra kvartalet ökade med 5 %. Minskningen i nettoomsättningen kompenserades av 
minskade overheadkostnader. 

Justerad EBITA för det första halvåret var på samma absoluta nivå som föregående år. 

 

 

R12 Helår

MSEK 2018 2017 2018 2017 jul-jun 2017

Orderingång 125 111 222 212 404 394

Tillväxt 12% 8% 5% 3% -5%

Nettoomsättning 90 107 180 200 386 406

Tillväxt -16% 1% -10% -7% -7%

varav organisk tillväxt -19% -13%

varav valutakurseffekt 3% 0%

varav strukturell effekt 0% 4%

Rörelseresultat (EBIT) 9 8 14 14 34 34

Justerad EBITA 9 8 15 15 35 35

Tillväxt 5% -52% 0% -58% -49%

Justerad EBITA marginal, % 9,9 7,9 8,3 7,4 9,2 8,7

Kv2 jan-jun
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Kvartalsöversikt Koncernen och segment 

Koncernen 

 

 
Air Treatment 

 

 
AgHort 

 

 
  

MSEK Kv2 Kv1 jan-jun Kv4 Kv3 Kv2 Kv1 Helår Kv4 Kv3 Kv2 Kv1 Helår

Orderstock 2 477 2 516 2 477 2 365 2 332 2 449 1 998 2 365 1 741 2 040 2 025 1 713 1 741

Orderingång 1 826 1 635 3 461 1 821 1 489 2 234 1 654 7 197 1 491 1 577 1 688 1 617 6 373

Nettoomsättning 1 939 1 601 3 539 1 811 1 552 1 723 1 519 6 604 1 823 1 560 1 438 1 220 6 040

Rörelseresultat (EBIT) 170 76 247 127 108 143 75 453 228 126 150 74 577

Finansiella intäkter och kostnader -19 -27 -47 -28 -32 -134 -106 -301 -116 -106 -110 -92 -424

Skatt -29 -6 -36 53 -26 2 -9 21 -8 -22 -28 -10 -69

Periodens resultat 122 42 164 152 51 11 -41 173 105 -2 11 -29 85

Avskrivning på övervärden och 

övriga immateriella tillgångar 41 39 80 47 54 56 53 209 49 47 45 46 187

Jämförelsestörande poster - - - 0 2 -9 20 13 -3 20 - - 17

Justerad EBITA 211 115 326 174 164 190 147 675 274 193 194 119 781

Justerad EBITA marginal, % 10,9 7,2 9,2 9,6 10,6 11,0 9,7 10,2 15,0 12,3 13,5 9,8 12,9

2018 2017 2016

MSEK Kv2 Kv1 jan-jun Kv4 Kv3 Kv2 Kv1 Helår Kv4 Kv3 Kv2 Kv1 Helår

Extern orderstock 1 332 1 300 1 332 1 079 1 205 1 171 1 097 1 079 959 1 076 1 067 939 959

Orderingång 951 963 1 914 862 938 1 037 950 3 787 840 848 923 775 3 385

Extern nettoomsättning 963 775 1 738 983 872 927 787 3 569 959 842 818 670 3 288

Transaktioner mellan segment 17 3 21 5 4 5 6 19 2 0 2 1 6

Rörelseresultat (EBIT) 126 73 199 129 115 173 94 511 162 102 114 59 437

Avskrivning av immateriella 

tillgångar 2 2 5 3 2 3 3 10 3 3 3 3 11

Jämförelsestörande poster - - - 0 0 -53 -7 -60 - - - - -

Justerad EBITA 129 75 204 131 116 123 90 461 166 105 117 62 448

Justerad EBITA marginal, % 13,1 9,6 11,6 13,3 13,3 13,2 11,4 12,9 17,2 12,4 14,2 9,2 13,6

20162018 2017

MSEK Kv2 Kv1 jan-jun Kv4 Kv3 Kv2 Kv1 Helår Kv4 Kv3 Kv2 Kv1 Helår

Extern orderstock 557 498 557 368 442 490 454 368 249 267 375 316 249

Orderingång 610 520 1 130 394 442 561 469 1 866 382 374 520 427 1 704

Extern nettoomsättning 548 442 990 443 473 500 391 1 808 399 459 457 355 1 669

Transaktioner mellan segment 7 6 13 7 9 1 13 30 11 12 7 5 36

Rörelseresultat (EBIT) 77 41 118 51 74 75 25 225 66 81 85 43 276

Avskrivning av immateriella 

tillgångar 3 3 6 2 3 3 3 11 3 3 3 3 12

Jämförelsestörande poster - - - - - - - - -30 - - - -

Justerad EBITA 81 43 124 53 77 78 28 236 39 85 88 46 258

Justerad EBITA marginal, % 14,5 9,7 12,4 11,7 16,0 15,6 7,0 12,9 9,5 18,0 18,9 12,9 15,1

20162018 2017
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Kvartalsöversikt Koncernen och segment 

Data Centers 

 

 
Mist Elimination 

 

 
Övrigt och elimineringar 

 

 

  

MSEK Kv2 Kv1 jan-jun Kv4 Kv3 Kv2 Kv1 Helår Kv4 Kv3 Kv2 Kv1 Helår

Extern orderstock 418 581 418 792 538 643 321 792 412 558 455 328 412

Orderingång 167 80 247 519 20 558 165 1 261 187 255 157 320 919

Extern nettoomsättning 341 294 636 278 114 192 249 833 352 156 57 90 655

Transaktioner mellan segment 10 15 25 10 1 8 4 23 0 0 29 - 30

Rörelseresultat (EBIT) 7 5 12 -9 -22 -14 32 -13 51 9 -13 7 54

Avskrivning av immateriella 

tillgångar 1 1 3 1 2 1 1 4 0 0 0 0 1

Jämförelsestörande poster - - - - - - - - - - - - -

Justerad EBITA 8 6 15 -8 -20 -13 32 -9 51 9 -12 7 56

Justerad EBITA marginal, % 2,4 2,1 2,2 -2,7 -17,4 -6,6 12,8 -1,0 14,6 5,8 -14,1 8,0 8,1

20162018 2017

MSEK Kv2 Kv1 jan-jun Kv4 Kv3 Kv2 Kv1 Helår Kv4 Kv3 Kv2 Kv1 Helår

Extern orderstock 170 137 170 127 146 145 126 127 121 140 129 130 121

Orderingång 125 97 222 83 100 111 101 394 95 115 103 103 416

Extern nettoomsättning 86 89 175 106 92 104 92 395 113 103 106 106 428

Transaktioner mellan segment 4 2 5 4 4 3 1 11 3 3 0 3 9

Rörelseresultat (EBIT) 9 6 14 14 6 8 6 34 21 12 17 18 69

Avskrivning av immateriella 

tillgångar 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1

Jämförelsestörande poster - - - - - - - - - - - - -

Justerad EBITA 9 6 15 14 6 8 6 35 22 13 18 18 69

Justerad EBITA marginal, % 9,9 6,7 8,3 13,0 6,5 7,9 6,9 8,7 18,6 11,8 16,4 16,4 15,9

2018 2017 2016

MSEK Kv2 Kv1 jan-jun Kv4 Kv3 Kv2 Kv1 Helår Kv4 Kv3 Kv2 Kv1 Helår

Orderingång -26 -26 -52 -36 -11 -34 -31 -112 -13 -15 -14 -8 -50

Eliminering av transaktioner mellan 

segment -38 -26 -64 -25 -18 -17 -24 -83 -17 -15 -39 -9 -80

Rörelseresultat (EBIT) -48 -48 -96 -58 -64 -99 -82 -303 -73 -78 -54 -53 -258

Avskrivning på övervärden och 

övriga immateriella tillgångar 33 32 65 41 47 48 46 182 42 40 39 40 161

Jämförelsestörande poster - - - 0 2 44 27 73 27 20 - - 47

Justerad EBITA -15 -16 -31 -16 -16 -7 -10 -49 -4 -18 -15 -13 -51

20162018 2017
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Koncernen  

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTATET I SAMMANDRAG 
 

 

  

R12 Helår

MSEK 2018 2017 2018 2017 jul-jun 2017

Nettoomsättning 1 939 1 723 3 539 3 242 6 902 6 604

Kostnad för sålda varor -1 314 -1 157 -2 411 -2 158 -4 711 -4 458

Bruttoresultat 625 566 1 128 1 084 2 191 2 146

Försäljningskostnader -271 -248 -519 -495 -1 002 -978

Administrationskostnader -136 -175 -274 -333 -528 -588

Forsknings- och utvecklingskostnader -48 -43 -95 -81 -181 -167

Övriga rörelseintäkter och -kostnader 1 44 6 43 - 3 39

Rörelseresultat 170 143 247 218 482 453

Finansiella intäkter och kostnader -19 -134 -47 -241 -107 -301

Resultat efter finansiella poster 151 9 200 -23 375 152

Skatt -29 2 -36 -7 -8 21

Periodens resultat 122 11 164 -30 367 173

Hänförligt till moderbolagets aktieägare 117 10 158 -29 360 174

Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 5 0 6 -2 7 -1

Antal utestående aktier i genomsnitt före utspädning 183 597 802 92 784 766 183 597 802 54 791 557 183 597 802 119 658 011

Antal utestående aktier i genomsnitt efter utspädning 183 597 802 93 010 632 183 597 802 54 904 490 183 597 802 119 720 995

Resultat per aktie före utspädning, SEK 0,64 0,11 0,86 -0,52 1,96 1,45

Resultat per aktie efter utspädning, SEK 0,64 0,11 0,86 -0,52 1,96 1,45

Övrigt totalresultat

Poster som senare kan komma att omklassificeras till årets resultat:

Valutakursdifferenser vid omräkning av utlandsverksamheter 125 -63 233 -75 219 -89

Poster som senare ej kommer att omklassificeras till årets resultat:

Aktuariella vinster och förluster på förmånsbestämda 

pensionsförpliktelser, inkl. löneskatt - - - - -13 -13

Skatt hänförligt till poster som ej kommer att omklassificeras till årets 

resultat - - - - 3 3

Övrigt totalresultat, netto efter skatt 125 -63 233 -75 209 -99

Periodens totalresultat 247 -52 397 -105 576 74

Hänförligt till moderbolagets aktieägare 243 -53 392 -104 569 75

Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 4 0 6 -2 7 -2

Kv2 jan-jun
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Koncernen 

RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING I SAMMANDRAG – TILLGÅNGAR  
 

 

  

MSEK 2018-06-30 2017-06-30 2017-12-31

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Goodwill 4 561 4 268 4 251

Patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter 14,15 1 516 1 568 1 456

Byggnader och mark 164 174 155

Maskiner och andra tekniska anläggningar 262 159 219

Inventarier, verktyg och installationer 9,13 150 146 142

Pågående nyanläggningar 49 111 48

Finansiella tillgångar 11 26 14

Uppskjutna skattefordringar 239 252 242

Summa anläggningstillgångar 6 950 6 702 6 526

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Råvaror och förnödenheter 394 364 386

Varor under tillverkning 114 151 135

Färdiga varor och handelsvaror 322 268 243

Pågående arbete för annans räkning 31 20 16

Förskott till leverantörer 24 14 18

Kundfordringar 1 430 1 068 1 204

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 135 83 106

Derivatinstrument 2 6 2

Aktuella skattefordringar 41 46 35

Övriga fordringar 221 129 126

Likvida medel 358 494 402

Summa omsättningstillgångar 3 072 2 643 2 672

SUMMA TILLGÅNGAR 10 022 9 344 9 198
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Koncernen 

RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING I SAMMANDRAG – EGET KAPITAL OCH SKULDER 
 

 

 

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL I SAMMANDRAG 
 

 

 

MSEK 2018-06-30 2017-06-30 2017-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 4 091 3 591 3 748

Innehav utan bestämmande inflytande -4 12 0

Totalt eget kapital 4 088 3 604 3 748

LÅNGFRISTIGA SKULDER

Räntebärande skulder 3 140 2 398 2 848

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 211 192 207

Övriga avsättningar 17 29 22

Övriga skulder 150 153 137

Uppskjutna skatteskulder 415 502 394

Summa långfristiga skulder 3 934 3 273 3 607

KORTFRISTIGA SKULDER

Räntebärande skulder 16 677 7

Förskott från kunder 355 280 382

Leverantörsskulder 600 608 581

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 648 538 486

Derivatinstrument 5 4 2

Aktuella skatteskulder 53 59 52

Övriga skulder 189 185 212

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 8 5 8

Övriga avsättningar 128 111 114

Summa kortfristiga skulder 2 001 2 467 1 843

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 10 022 9 344 9 198

MSEK 2018-06-30 2017-06-30 2017-12-31

Ingående balans 3 748 767 767

Periodens totalresultat 397 -105 74

Kvittningsemission - 2 803 2 803

Teckningsoptioner - 18 18

Nyemission - 100 100

Förändring innehav utan bestämmande inflytande -0 3 -10

Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande - - -23

Förvärvsoption relaterad till innehav utan bestämmande inflytande -2 18 19

Utdelning -55 - -

Utgående balans 4 088 3 604 3 748

Totalt eget kapital hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 4 092 3 591 3 748

Innehav utan bestämmande inflytande -4 12 -0
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Koncernen 

KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG  
 

 

  

R12 Helår

MSEK 2018 2017 2018 2017 jul-jun 2017

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Rörelseresultat 170 143 247 218 482 453

Återföring av ej likviditetspåverkande poster

Av- och nedskrivningar 65 72 126 145 269 288

Avsättningar 3 -0 1 16 -1 13

Övriga ej likviditetspåverkande resultatposter 3 -51 5 -52 33 -24

Kassaflöde före räntor och skatt 241 164 379 326 783 730

Betalda finansiella poster -15 -72 -37 -115 -97 -176

Betald skatt -24 -29 -36 -54 -91 -109

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändring av rörelsekapital 202 63 306 157 594 445

Kassaflöde från förändring av rörelsekapital -163 23 -268 -91 -387 -210

Kassaflöde från den löpande verksamheten 39 86 38 66 207 235

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Förvärv av verksamheter - -81 - -268 0 -268

Försäljning av anläggningstillgångar 0 1 0 1 0 1

Försäljning av immateriella anläggningstillgångar - - 0 0 1 1

Avyttring av verksamheter -0 - -0 - -27 -27

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -44 -32 -73 -80 -120 -127

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -24 -7 -40 -16 -68 -44

Kassaflöde från investeringsverksamheten -68 -120 -113 -362 -215 -464

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Nyemission - 100 - 100 - 100

Teckningsoptioner - 18 - 18 - 18

Upptagna lån 81 3 405 194 3 727 215 3 747

Amortering av låneskulder -31 -3 378 -125 -3 478 -306 -3 659

Utdelning -55 0 -55 0 -55 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -5 144 15 366 -146 205

Periodens kassaflöde -34 110 -60 70 -154 -25

Likvida medel vid periodens början 386 396 402 432 494 432

Omräkningsdifferens i likvida medel 16 -12 16 -8 18 -6

Likvida medel vid periodens utgång 358 494 358 494 358 402

Kv2 jan-jun
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Moderbolaget 

RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG 
 

 

 

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTATET I SAMMANDRAG 
 

 

  

R12 Helår

MSEK 2018 2017 2018 2017 jul-jun 2017

Nettoomsättning - - - - - -

Bruttoresultat - - - - - -

Administrationskostnader -3 -45 -5 -53 -29 -77

Rörelseresultat -3 -45 -5 -53 -29 -77

Finansiella intäkter och kostnader -0 -29 -0 -83 -1 -84

Resultat efter finansiella poster -3 -74 -5 -136 -31 -161

Koncernbidrag - - - - 86 86

Resultat före skatt -3 -74 -5 -136 55 -75

Skatt 0 7 - 7 -7 -

Periodens resultat -3 -68 -5 -129 49 -75

Kv2 jan-jun

R12 Helår

MSEK 2018 2017 2018 2017 jul-jun 2017

Periodens resultat -3 -68 -5 -129 49 -75

Övrigt totalresultat, netto efter skatt - - - - - -

Periodens totalresultat -3 -68 -5 -129 49 -75

Kv2 jan-jun



 Kv2   
 2018 
 

Munters Group AB, andra kvartalet 2018   16 

Moderbolaget 

BALANSRÄKNING – TILLGÅNGAR I SAMMANDRAG 
 

 

 

BALANSRÄKNING – EGET KAPITAL OCH SKULDER I SAMMANDRAG  
 

 

  

MSEK 2018-06-30 2017-06-30 2017-12-31

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Andelar i dotterbolag 4 086 4 086 4 086

Andra finansiella tillgångar - 7 -

Summa anläggningstillgångar 4 086 4 093 4 086

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Övriga kortfristiga fordringar 0 10 0

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 0 - 0

Fordringar hos dotterbolag - - 86

Likvida medel 139 175 134

Summa omsättningstillgångar 140 185 220

SUMMA TILLGÅNGAR 4 226 4 278 4 306

MSEK 2018-06-30 2017-06-30 2017-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL

Aktiekapital 6 6 6

Överkursfond 1 177 1 177 1 177

Balanserade vinstmedel 3 043 3 173 3 173

Periodens resultat -5 -129 -75

Summa eget kapital 4 220 4 227 4 281

KORTFRISTIGA SKULDER

Leverantörsskulder 1 37 1

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 3 2

Skulder till dotterbolag 1 - 20

Övriga skulder 1 11 2

Summa kortfristiga skulder 5 51 25

SUMMA EGET KAPITAL
OCH SKULDER 4 226 4 278 4 306
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Noter 

REDOVISNINGSPRINCIPER 
Denna rapport har upprättats, med avseende på koncernen, i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering, Rådet för finansiell rapporterings rekommendation 
RFR 1 Kompletterande redovisningsregler för koncerner samt Årsredovisningslagen och, med avseende på moderbolaget, i enlighet med Rådet för finansi-
ell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska personer samt Årsredovisningslagen. De redovisningsprinciper som tillämpas motsvarar 
de som anges i årsredovisningen 2017 (not 1). Sedan den 1 januari 2018 tillämpar koncernen IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder. De nya intäktsredo-
visningsprinciperna enligt IFRS 15 beskrivs in not 1, stycke IFRS 15s påverkan framöver. Munters tillämpade den fulla retroaktiva metoden för övergång till 
den nya intäktsstandarden. Övergången till IFRS 15 hade emellertid inte någon väsentlig påverkan på koncernens historiska finansiella ställning eftersom 
det inom koncernen inte fanns avtal av väsentlig karaktär som enligt de nya reglerna skulle hanterats annorlunda intäktsmässigt i tidigare perioder. Av 
samma anledning har Munters inte omräknat några jämförelsesiffror i denna kvartalsrapport. Sedan den 1 januari 2018 tillämpas även IFRS 9 Finansiella 
Instrument. Den nya standarden för att redovisa och värdera finansiella instrument har inte haft någon väsentlig inverkan på redovisningsprinciperna kopplat 
till koncernens finansiella instrument.  

Bolaget presenterar vissa finansiella mått i delårsrapporten som inte definieras i enlighet med IFRS. Bolaget är av uppfattningen att dessa mått erbjuder 
värdefull kompletterande information till investerare och bolagets ledning då det bidrar till deras förståelse av bolagets resultat. De finansiella måtten 
beräknas i enlighet med definitionerna som presenteras på sidan 129 i årsredovisningen för 2017. 

IMPLEMENTERING AV NYA REDOVISNINGSPRINCIPER  
IFRS 16 Leasing  
Munters har börjat analysera vilka effekter som IFRS 16 Leasing kommer att få på koncernens redovisning. I korthet visar den första analysen att Munters 
som operationell leasetagare kommer att påverkas när IFRS 16 införs. Övergångsmetod har beslutats till den retroaktiva metoden med ackumulerade effek-
ter av tillämpningen av den nya standarden som en justering direkt mot balanserade vinstmedel på den första tillämpningsdagen. Enligt denna metod sker 
ingen omräkning av jämförelseperioder. Utifrån koncernens preliminära genomgång av sin leasing (främst leasingavtal för fastigheter) exempelvis avseende 
uppsägningsperioder och hyror är det för närvarande koncernens bedömning att IFRS 16 kommer att ha en inverkan på koncernens redovisning och finan-
siella nyckeltal, främst tal som bygger på bruttotillgångar och bruttoskulder.. 

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 
På årsstämman den 21 maj 2018 beslutades i enlighet med styrelsens förslag om införande av ett långsiktigt incitamentsprogram. Programmet ska omfatta 
högst 1 257 000 personaloptioner att tilldelas anställda inom koncernledningen och vissa andra nyckelpersoner, totalt ungefär 75 personer. Deltagande i 
programmet beslutas av styrelsen och ingen individ har kontraktsenlig rätt att delta i planen eller få några garanterade förmåner. 

Varje personaloption som ej är kontantavräknad berättigar innehavaren att förvärva en ny aktie i bolaget till ett lösenpris uppgående till 55 kronor. Varje 
kontantavräknad personaloption berättigar innehavaren att erhålla ett kontantbelopp motsvarande värdet av en aktie i bolaget, beräknat som den 
volymvägda genomsnittliga betalkursen för bolagets aktie på Nasdaq Stockholm under en period om tio handelsdagar omedelbart före utnyttjandet av 
optionen, med avdrag för ett lösenpris av 55 kronor. 

Programdeltagare ska kunna utnyttja personaloptionerna från och med treårsdagen från tilldelning, till och med fyraårsdagen från tilldelning. Utnyttjande av 
personaloptionerna förutsätter som huvudregel att programdeltagaren fortfarande är anställd i koncernen. Kostnaderna för programmet beräknas uppgå till 
cirka 11,8 miljoner kronor. 

Munters lån från aktieägarna togs 2010. Per datumet för börsnoteringen hade aktieägarlånet avslutats och konverterats till aktiekapital. På den extra bolags-
stämman som hölls den 7 maj 2017 fattades beslut om att ge ut teckningsoptioner som en del i ett incitamentsprogram för vissa medlemmar i koncernled-
ningen. Incitamentsprogrammet omfattar totalt åtta personer och högst 5 222 000 teckningsoptioner. Deltagarna kan teckna sig för teckningsoptioner till ett 
marknadsvärde som motsvarar totalt högst 17,99 MSEK. Det högsta antalet teckningsoptioner som deltagarna kan teckna sig för motsvarar 2,77 % av Bola-
gets aktiekapital efter att Erbjudandet har fullgjorts och under förutsättning att samtliga teckningsoptioner utnyttjas. För mer information om transaktioner 
mellan Munters och närstående, se årsredovisningen för 2017. 

ANSTÄLLDA 
Antalet fast anställda var, per den 30 juni 2018, 3 481 personer (3 431), vilket motsvarar en ökning om 1 %. 

INFORMATION OM MILJÖPÅVERKAN OCH MILJÖPOLICY 
Munters verksamhet påverkar den yttre miljön genom utsläpp till luft och vatten, genom hantering av kemikalier och avfall samt genom transporter av in-
satsvaror och färdiga produkter till och från Munters fabriker. Munters har åtagit sig att ständigt vara uppmärksam på den miljöpåverkan verksamheten har. 
Munters ska följa all lagstiftning och kontinuerligt driva fram förbättringar, inom alla aspekter av miljö, hälsa och säkerhet (EHS) på de platser Munters bedri-
ver verksamhet. Munters söker ständigt vägar för att minimera risker samt för att skapa en säkrare och mer hälsosam miljö vad gäller arbetsplatsen för våra 
anställda, för kunder, för samhället och för den övergripande miljön. Munters tillverkningsanläggningar runt om i världen har åtagit sig att arbeta enligt ett 
EHS-program. EHS-programmet syftar till att säkerställa regelefterlevnad, aktivt förebygga skador samt minska Munters miljöpåverkan. 

  



 Kv2   
 2018 
 

Munters Group AB, andra kvartalet 2018   18 

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 
Koncernens huvudsakliga risker kan delas in i fyra kategorier; strategiska, operativa, finansiella och legala. I dessa kategorier finns det både generella risker 
som beror på den politiska och den makroekonomiska utvecklingen, och specifika risker, som är direkt relaterade till koncernens verksamhet. En riskutvär-
dering utförs varje år i syfte att identifiera och adressera de viktigaste riskerna.  

Munters produkter används i komplexa kundprocesser. Kvalitets- och kontraktsåtaganden är kritiska och kan leda till skadestånd. Volatiliteten i orderin-
gången för Data Centers-verksamheten kan leda till oförutsägbara produktionskostnader. Alternativa tekniker kan komma att utgöra en risk för ökad konkur-
rens som kan ha en negativ inverkan på koncernens lönsamhet. Ett visst beroende av nyckelkunder samt nyckelpersoner finns. Mot bakgrund av att Mun-
ters är en koncern med geografiskt spridd verksamhet och många mindre organisatoriska enheter föreligger en risk för en underlåtenhet att följa relevanta 
regler inom området för affärsetik, exempelvis regler som förbjuder mutor. Finansiella risker utgörs främst av valuta-, ränte- och finansieringsrisker.  

Munters arbetar aktivt med försäkringslösningar och koncerngemensamma försäkringar regleras av centrala riktlinjer. Dessa omfattar till exempel allmänt 
ansvar och produktansvar, egendom, avbrott, transporter, vd- och styrelseansvar och ansvarsförsäkring för anställningsrelaterade krav. En mer utförlig 
beskrivning av koncernens risker och hur de hanteras återfinns i årsredovisningen 2017. 

ALLOKERING AV NETTOOMSÄTTNINGEN 
Majoriteten av kundkontrakt inom Munters affärsområden Air Treatment, AgHort och Mist Elimination uppfyller kraven att redovisa nettoomsättning vid en 
viss tidpunkt, även om det potentiellt kan finns ett antal kundkontrakt inom dessa affärsområden som kräver att redovisa nettoomsättning över tid, vilket 
framgår av tabellen nedan. Däremot krävs att majoriteten av kundkontrakt inom affärsområdet Data Centers redovisar nettoomsättning över tid. Förutom 
försäljning av utrustning säljer Munters även olika typer av tjänster såsom installations-, driftsättnings-, injusteringstjänster samt serviceavtal. 
Nettoomsättning från tjänster redovisas över tid i takt med att dessa tjänster utförs. Nettosättning från tjänster redovisade över tid i tabellen nedan motsvarar 
inte nettoomsättning från Services omnämnt i affärsområdessidorna tidigare i kvartalsrapporten. Detta beror på att delar av omsättningen från Services 
redovisas vid en viss tidpunkt, såsom reservdelar, i tabellen nedan. 

 

 

VERKLIGT VÄRDE PÅ FINANSIELLA INSTRUMENT 
Koncernens derivat, redovisade till verkligt värde i rapporten över finansiell ställning, värderas i enlighet med IFRS 9 och nivå 2 i verkligt värdehierarkin. 
Derivaten uppgår till 2 MSEK (6) i finansiella tillgångar och till 5 MSEK (3) i finansiella skulder. 

Koncernens villkorade tilläggsköpeskillingar och förvärvsoptioner, redovisade till verkligt värde i rapporten över finansiell ställning, värderas i enlighet med 
IFRS 9 och nivå 3 i verkligt värdehierarkin. Både ingående och utgående belopp för perioden är hänförliga till köpoptionen av förvärvet av MTech Systems 
under 2017. 
 

 

Kv2 2018 jan-jun 2018

MSEK AirT DC AgH ME Total AirT DC AgH ME Total

Fördelning på när i tiden intäkt redovisas

Varor redovisade vid en viss tidpunkt 878 - 495 86 1 458 1 588 - 879 174 2 641

Varor redovisade över tid 10 335 47 - 391 13 624 98 - 735

Tjänster redovisade över tid 76 7 6 0 89 138 12 13 1 163

Total 963 341 548 86 1 939 1 738 636 990 175 3 539

Kv2 2017 jan-jun 2017

MSEK AirT DC AgH ME Total AirT DC AgH ME Total

Fördelning på när i tiden intäkt redovisas

Varor redovisade vid en viss tidpunkt 870 - 471 104 1 445 1 603 - 842 196 2 640

Varor redovisade över tid - 187 29 - 216 - 430 48 - 479

Tjänster redovisade över tid 56 5 1 0 62 111 11 1 1 124

Total 927 192 500 104 1 723 1 713 441 891 196 3 242

MSEK 2018-06-30 2017-06-30 2017-12-31

Villkorade köpeskillingar och förvärvsoptioner

Belopp vid periodens ingång 136 51 51

Verkligt värde av förvärvsoption - 162 162

Värdeförändring redovisad i övriga rörelseintäkter - -53 -53

Diskontering 2 -15 -13

Periodens valutakursdifferenser 12 -7 -11

Belopp vid periodens utgång 150 138 136
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Munters bedömer att räntesatsen på de räntebärande skulderna är i enlighet med marknadsmässiga villkor per den 30 juni 2018 och att det verkliga värdet 
på balansdagen i allt väsentligt motsvaras av det redovisade värdet.  

HÄNDELSER EFTER BALANSDAGEN 
Den 2 juli 2018 förvärvade Munters UK 100 % av aktiekapitalet i Humi-Tech Services Ltd, ett bolag registrerat i Storbritannien som tillhandahåller tjänster 
och underhåller luftfuktare främst på den brittiska marknaden. Humi-Tech Services Ltd har ett mycket gott anseende på marknaden för att vara ett pålitligt 
bolag som levererar hög kvalitet. Den främsta anledningen till förvärvet är att öka Munters tjänsteutbud på den brittiska marknaden, och förvärvet har tillfört 
sju kvalificerade servicetekniker med kunskap om luftfuktningsbranschen samt en stark kundbas. 
  

Köpeskillingen uppgår till 22 MSEK, varav 14 MSEK erläggs vid förvärvet (upfront) och en tilläggsköpeskilling om högst 8 MSEK beroende på EBITDA un-
der räkenskapsåren 2018 och 2019. Munters beräknar att den totala tilläggsköpeskillingen kommer att betalas ut och kommer att reservera för den i sin 
helhet. Allokeringen av köpeskillingen är ännu inte slutförd, men de övervärden som härrör från förvärvet avser främst kundrelationer, kundkontrakt samt 
varumärken. Under 2017 genererade Humi-Tech Services Ltd intäkter om 14 MSEK med en redovisad EBITDA på 5 MSEK. Förvärvskostnaderna uppgick 
till 0,5 MSEK.   
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Styrelsen och verkställande direktören intygar härmed att delårsrapporten ger en sann och rättvisande bild av moderbolagets och koncernens verksam-
heter, deras finansiella ställning och resultat och beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och övriga företag i koncernen står 
inför. 
  

 
Stockholm, 18 juli 2018 

 

Christopher Curtis 

Styrelsens ordförande  

 John Peter Leesi 

VD och koncernchef  

 Helen Fasth Gillstedt 

Styrelseledamot  

Per Hallius 

Styrelseledamot  

 Joakim Karlsson 

Styrelseledamot  

 Andreas Näsvik 

Styrelseledamot  

Lena Olving 

Styrelseledamot  

 Kristian Sildeby 

Styrelseledamot  

 Joachim Zetterlund 

Styrelseledamot  

Robin Hedén 

Styrelseledamot, 
arbetstagarrepresentant  

 Pia Nordquist 

Styrelseledamot, 
arbetstagarrepresentant  

 Simon Henriksson 

Suppleant, 
arbetstagarrepresentant  

Robert Wahlgren 

Suppleant, 
arbetstagarrepresentant  

    

Denna rapport har inte granskats av bolagets revisorer.  
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INFORMATION OCH RAPPORTDATUM 
 

Kontaktpersoner: 

John Peter Leesi, VD och koncernchef, telefon +46 (0)8 626 63 01 
Jonas Ågrup, CFO, telefon +46 (0)8 626 63 01 
John Womack, IR, telefon + 46 (0)70 678 24 99 

Ytterligare information kan erhållas från Munters Investor Relations på telefon +46 8 626 63 01 eller e-post till info@munters.com. 

Rapporten kommer att presenteras på en webcast/telefonkonferens den 18 juli kl. 09:00 CEST via http://www.financialhearings.com/event/10792 

Denna information är sådan information som Munters Group AB är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om värde-
pappersmarknaden. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 18 juli 2018, kl. 08.00 CEST. 

 

Munters Group AB, org. nr. 556819-2321 

 

Finansiell kalender 2018: 

25 oktober, Delårsrapport tredje kvartalet 2018 
13 februari 2019, Delårsrapport fjärde kvartalet 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Om Munters Group 
Munters är en världsledande leverantör av energieffektiva lösningar för luftbehandling. Genom innovativ teknik skapar våra experter ett perfekt klimat för 
kunder i de flesta branscher. Våra största kunder finns bland livsmedelsföretag, läkemedelsbolag och datacenter. Munters har varit banbrytande inom områ-
det luftmiljö sedan företaget grundades 1955. Idag sker tillverkning och försäljning i fler än 30 länder av våra 3 900 medarbetare (inklusive visstidsanställda). 
Munters har drygt 6,6 miljarder kronor i omsättning. För mer information, gå till www.munters.com. 

Största omsorg har vidtagits vid översättningen av denna delårsrapport. I händelse av skillnader i innehållet ska det svenska originalet ha företräde framför 
den engelska översättningen. 

Additionen av totalbeloppen som redovisas kan leda till vissa smärre avrundningsdifferenser.  

 

Munters erbjuder ett perfekt 
klimat för tomatodling 

 

http://www.financialhearings.com/event/10792
http://www.munters.com/

